



**Działalność
Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wieleniu
za 2024 rok**

Rok 2024 był dla Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wieleniu kolejnym czasem rozwoju, twórczej aktywności oraz skutecznego odpowiadania na zmieniające się potrzeby społeczności lokalnej. Kierując się misją opartą na otwartości i dostępności, instytucja realizowała zadania określone w Statucie oraz w Ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, prowadząc wszechstronną działalność w obszarze kultury.

Nadnoteckie Centrum Kultury pełniło funkcję animatora życia kulturalnego, prezentując różnorodne formy twórczości artystycznej, czerpiąc z dorobku lokalnych i krajowych twórców oraz aktywizując mieszkańców gminy Wieleń do uczestnictwa i współtworzenia wydarzeń kulturalnych. Jako kreator kulturowych zmian, Centrum z powodzeniem odpowiadało na duchowe i społeczne potrzeby odbiorców, wzmacniając więzi społeczne oraz promując postawy oparte na współpracy, kreatywności i zaangażowaniu.

W minionym roku instytucja zrealizowała ponad 70 wydarzeń artystycznych, obejmujących zarówno przedsięwzięcia o charakterze lokalnym, jak i wydarzenia o szerszym zasięgu. Praca zespołowa, otwartość na nowe trendy oraz umiejętność budowania kompetencji w oparciu o nowoczesne formy działania stanowiły fundament skuteczności podejmowanych inicjatyw. Znaczący wpływ na rozwój działalności miały również inwestycje Gminy Wieleń w infrastrukturę kultury, które umożliwiły dalsze poszerzanie oferty i dotarcie do nowych grup odbiorców.

Sprawozdanie to stanowi podsumowanie całorocznych działań Nadnoteckiego Centrum Kultury i jest wyrazem zaangażowania w budowanie wspólnoty opartej na wartościach kultury, dialogu i uczestnictwa.

Zapraszamy Państwa do zapoznania się z naszym sprawozdaniem, które rzuca światło na różnorodne inicjatywy podejmowane przez naszą instytucję.

Ostatni rok przyniósł także wiele inicjatyw skupionych na aktywizacji lokalnej społeczności. Warsztaty artystyczne dla dzieci, zajęcia dla seniorów czy projekty edukacyjne dla młodzieży – każdy znajdzie tutaj coś dla siebie. Nasze Centrum staje się miejscem, gdzie ludzie nie tylko konsumują kulturę, ale także ją tworzą, angażując się w różnorodne działania i projekty.

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE DZIAŁAŃ
w Nadnoteckim Centrum Kultury w Wieleniu
za rok 2024

Instytucja Kultury w ramach NCK	Data wydarzenia	Nazwa i opis wydarzenia
MEDIATEKA - siedziba NCK w Wieleniu Galeria na Piętrze	18.01.2024 r.	Gminne Obchody 105 Rocznicy Powrotu Ziemi Wieleńskiej do Macierzy - organizator Gmina Wieleni, Szkoła Podstawowa nr 1 w Wieleniu, współpraca NCK. - prezentacje zadań realizowanych przez szkoły podstawowe w ramach projektu „O wolność i niepodległość wokół 105 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego na Ziemi Wieleńskiej”. - seans filmowy dla młodzieży szkolnej pt. „Płomień wolności – budząńska epopeja”. - program artystyczny w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Wieleniu pt.: „Krótka lekcja historii”. - koncert okolicznościowy pt.: „Preludium do sonety światła – Ku Pamięci Powstańcom Wielkopolskim”, przy współpracy ze Stowarzyszeniem Miłośników Muzyki Organowej i Kameralnej „Sauerianum” w Dreźnie.
	20.01.2024 r.	Koncert Dudziarzy: -współpraca z Januszem Jaskólskim, wieloletnim dyrektorem Muzeum Instrumentów Muzycznych w Poznaniu, -kolędowanie pn. „Anieli grają, pasterze śpiewają” w Kościele pw. Wniebowzięcia Matki Bożej i św. Michała w Wieleniu, -występy kolędników z Bułgarii, Czech, Słowacji, Włoch, Beskidu Żywieckiego, Regionu Kozła i Wielkopolski.
	12.02 – 23.02.2024 r.	Ferie zimowe -seans kinowy pt.: „Piotruś Pan i Alicja w krainie czarów”, -w Dniu Walentynek - warsztaty plastyczne „Serduszka walentynkowe”, -16.02.2024 r. na Hali Sportowo – Widowiskowej -Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Dyrektora NCK w Wieleniu, -warsztaty taneczne dla dzieci w dwóch grupach wiekowych, - zajęcia w SOWA, -kino familijne dla dzieci i młodzieży, -warsztaty z Lego, -warsztaty kulinarne z klubem seniora „W kwiecie wieku” - „Zdrowe kanapki i sałatki owocowe”, -iluzja na wesoło „Magicznie i humorystycznie w samo południe”.
	25.02-10.03. 2024 r.	Wystawa klocków LEGO -zwiedzanie wystawy, samodzielne budowanie z klocków LEGO
	05.03.2024 r.	„Wspomnienie lata – kwietny kołaż” - -warsztaty przygotowane i prowadzone przez Panią Natalię Boberską. Panie

		-wykonanie kolażu według własnego pomysłu z suszonych kwiatów, materiałów, serwetek oraz wielu innych ozdób.
	1-10.03.2024 r.	Wernisaż „Monotypie 2016 -2023” Krzysztofa Balcerzaka – koncert „U Progu Wielkiej Sławy” -wernisaż prac Krzysztofa Balcerzaka „Monotypie 2016 – 2023”, -przy współpracy ze Stowarzyszeniem Miłośników Muzyki Organowej i Kameralnej SAUERIANUM koncert pt. „Być jak Wieniawski” w wykonaniu Yang Xu – Czaja – fortepian i Jakuba Staszela na skrzypcach.
	23.03.2024 r.	Kiermasz Wielkanocny - Spotkanie Burmistrza Wielenia z mieszkańcami -wydarzenie coroczne, -wystawcy, prezentacje ozdób świątecznych, -wielkanocne kulinaria.
	02 – 03. 2023 r.	Święta majowe -coroczny Bieg Papieski, którego organizatorem są: Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego w Miałach przy współpracy z Nadnoteckim Centrum Kultury w Wieleniu. -w biegu udział wzięło 26 uczestników, trzy kategorie wiekowe -majówka przy grillu -3 maja o godz. 11.45 odbyła się msza św. w kościele pw. NMP i św. Michała, -przemarsz z orkiestrą dętą ulicami miasta pod Pomnik Wdzięczności i złożenie wiązanek kwiatów. -Rodzinna Majówka z firmą Happy Hop na Nowym Mieście i dmuchańce, przejazdy bryczką itp.
	25.05.2024 r.	VIII Targi Produktu Lokalnego „Z natury najlepsze” zorganizowane razem z Urzędem Miejskim w Wieleniu na Bulwarach Nadnoteckich w Wieleniu, -prezentacja lokalnych wyrobów i usług (ponad 30 wystawców, w tym największe firmy z terenu gminy Wielen min. PATRIA - TOP i MMJ, POLGAST, DANEX, BS Wielen i BRENDERUP oraz instytucje państwowych i gminnych jednostek, lokalne stowarzyszenia, Koła Gospodyń Wiejskich, placówki oświatowe, rzemieślnicy oraz producenci żywności), -degustacja regionalnych specjałów, -występy uczniów oraz przedszkolaków z gminnych placówek oświatowych, -koncert zespołu MITRA z Gdyni.
	21.06.2024 r.	Noc Świętojańska – Rozpoczęcie wakacji 21.06.2024 r. -Rozpoczęcie Wakacji, -występy dzieci z Roska, Gulcza i Wielenia. -konkurs na najładniejszy wianek sobótkowy (17 wianków), -bezpłatny zamek powietrzny i zjeżdżalnia, malowanie twarzy i zaplatanie kolorowych warkoczyków przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Białej, -obrzęd sobótkowy zespołu “Rożanie” z WDK w Rosku, -konkurs na najciekawsze przebranie lat 70 – tych i 80 – tych pt.: „Francja – elegancja, moda PRL-U”,

		-zabawa taneczna z DJ Kamixem z muzyką lat 70 – tych i 80 – tych. Coolturalne Wakacje z Nadnoteckim Centrum Kultury w Wieleniu lipiec, sierpień 2024 r. -warsztaty muzyczne ze śpiewu oraz nauki gry na instrumentach muzycznych, -nauka jęz. angielskiego z Helen Doron English – połączenie nauki i zabawy, -zajęcia sportowe, -warsztaty w ramach Ogólnopolskiego Dnia Pszczół pn. „Wielki Dzień Pszczół”, - warsztaty plastyczne i manualne -warsztaty kulinarne z „Alfoodem” w świetlicy wiejskiej w Folsztynie. - warsztaty wędkarskie metodą spławikową, -wspólnie z Radą Osiedla Staromiejskiego zorganizowano 28.08.2024 r. kino plenerowe, -zakończenie wakacji z Radą Osiedla „Południe”. Od godz. 10.00 – 15.00 zorganizowano „Krwawy czwartek”- akacja krwiodawstwa, zajęcia rekreacyjno – sportowe, malowanie twarzy, zamek dmuchany i zjeżdżalnię. - zakończenie wakacji, na terenie „Grabówki” w Wieleniu z Radą Osiedla „Północ” zorganizowano animacje dla dzieci, malowanie twarzy, warsztaty „Balonikowe zwierzątka”, zamek dmuchany, zjeżdżalnię, ognisko z kiełbaskami oraz Osiedlowe Mistrzostwa Piłki Podwórkowej – Mistrzostwa Wielenia.
	06.07.2024 r.	Festyn Rodzinny we Wrzeszczynie -współpraca: Rada Sołecka, Koło Gospodyń Wiejskich, OSP i Klub Sportowy „Tarzani” Wrzeszczyna, -konkursy, zabawy dla dzieci, pokazy strażackie – ratownictwo medyczne, -zabawa taneczna z DJ Patrykiem.
	09- 13.07.2024 r.	Laboratorium Rejs -warsztaty fotograficzne i filmowe (pięć dni z kamerą i montażem, rejs Statkiem Kultury na rzece Noteć, -dla mieszkańców rejsy statkiem Galar po rzece Noteć w dniach od 9 – 16.07.2024 r.
	20-21.07.2024 r.	DNI WIELENIA
	11.11.2024 r.	Święto Niepodległości (współpraca z Urzędem Miejskim w Wieleniu) -uroczysta Msza Św. w intencji Ojczyzny i Mieszkańców Miasta i Gminy Wieleń oraz poświęcenie sztandaru Związku Polskich Dzieci Wojny, -niepodległościowy przemarsz ulicami miasta, -złożenie wiązanek kwiatów pod Pomnikiem Wdzięczności, -przejście do Mediateki, -wystąpienie okolicznościowe Burmistrz Wielenia Elżbiety Rybarczyk. - występ patriotyczny pt. „Dla Niepodległej” w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej w Miałach.
	20.11.2024 r.	Wernisaż prac malarskich Martyny Drab pt. „Momenty” oraz koncert pt. „Mimozami jesień się zaczyna” -

		Martyna Drab, lokalna artystka, zaprezentowała swoje najnowsze prace pt. „Momenty”. Podczas wydarzenia odbyły się również spotkania z artystką, które umożliwiły gościom poznanie jej inspiracji i podejścia do twórczości. Wernisaż zakończył się koncertem w sali Kina Za Rogiem Agaty Wilant i Tomasza Wyrzykowskiego pt. „Mimozami jesień się zaczyna”.
	21.12.2024 r.	Jarmark Bożonarodzeniowy. Spotkanie Burmistrza z mieszkańcami -miejsce spotkania - Nowe Miasto, -wystawy stoiska promocyjne i rękodzieła artystycznego, -kosztowanie tradycyjnych potraw, -koncert orkiestry dętej działającej przy NCK w Wieleniu, -„Krwioobranie w Puszczy Noteckiej” -akcja rejestracyjna, podczas której do bazy potencjalnych Dawców dołącza się kolejne osoby.
	15.01.2024 r.	Lekcje biblioteczne -zasady korzystania z katalogów on-line. Celem spotkania była prezentacja katalogów on-line i omówienie zasad wyszukiwania informacji oraz podkreślenie ważnych funkcji jakie pełnią katalogi w bibliotece (zarówno dla bibliotekarza jak i dla czytelnika). W spotkaniu udział wzięli uczniowie klas IV- VIII ze Szkoły Podstawowej im. Polonii Amerykańskiej w Gulczu. Grupa I – uczniowie klas V – VII – 24 osoby Grupa II – uczniowie IV i VIII – 23 osoby.
	26.01.2024 r.	Lekcja biblioteczna dotyczące zasad korzystania z katalogów on-line. Celem spotkania była prezentacja katalogów on-line i omówienie zasad wyszukiwania informacji . W spotkaniu udział wzięli uczniowie klasy IV Szkoły Podstawowej w Dzierżążnie Wielkim. W zajęciach uczestniczyło 8 osób
	Ferie 2024 r.	Ferie zimowe 2024 r. -zajęcia plastyczne oraz kulinarne. -14, 16.02.2024 r. - zajęcia plastyczne. -14.02.2024 r. z okazji Walentynek -warsztaty dla dzieci „Serduszka walentynkowe”. W zajęciach udział wzięło 18 dzieci. -16.02.2024 r. -feryjne spotkania w Bibliotece XXI wieku: uczestnicy grali w gry / stoliki interaktywne / oraz kolorowali przygotowane obrazki. W zajęciach uczestniczyło 9 osób.
	4.04.2024 r.	warsztaty plastyczne dla uczniów klas III Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Czarnkowie. Odbyły się dwa spotkania – uczniów klasy III b i uczniów klasy III d. Tematem warsztatów były „Wszystkie kolory wiosny”.
	11. 04. 2024 r.	GMINNY KONKURS PLASTYCZNY „ILUSTRACJE DO UTWORÓW JOANNY PAPUZIŃSKIEJ”. Celem konkursu była popularyzacja twórczości Joanny Papuzińskiej oraz pobudzenie dziecięcej wrażliwości plastycznej. -podsumowanie i wręczenie nagród -konkurs adresowany był do dzieci w wieku przedszkolnym , uczniów klas I – III, uczniów klas IV – VI szkół podstawowych.
	8.05.2024 r. - 14.05.2025 r.	TYDZIEŃ BIBLIOTEK – DZIEŃ BIBLIOTEKARZA 2024 -wystawa książek we wszystkich bibliotekach w Gminie wraz z plakatem Tygodnia Bibliotek - „ Biblioteka – miejsce na czasie”.

	-projekt „Mała książka wielki człowiek”. W spotkaniu uczestniczyły 34 osoby. -9.05.2024 r. - Przedszkolaki z Gminnego Przedszkola w Wieleniu odwiedziły Bibliotekę XXI wieku. Grupa 4- latków(Żabki). -14.05.2024 r. - spotkanie autorskie z poetką Ewą Biegańską „Obrazy słowem malowane”. -15-16.05.2024 r. Biblioteka XXI wieku wspólnie ze szkołą języka angielskiego Helen Doron zorganizowała cykl 7 spotkań z Przedszkolakami. W spotkaniach udział wzięły dzieci z Gminnego Przedszkola w Wieleniu - grupy: „Jeżyki”, „Kotki”, „Motylki”, „Biedronki”, „Rybki”, „Pszczołki”, „Żabki”.
20.06.2024 r.	Spotkanie autorskie z Przemysławem Kossakowskim -dziennikarzem, podróżnikiem i autorem wielu reportaży oraz autora książek, -prezentacja ostatniej podróży po Filipinach, -opowieść Kossakowskiego o filozofii życia Filipińczyków, -rozmowy z uczestnikami spotkania, -podpisywanie wydanych książek.
09.07.2024 r.	-zajęcia z plasteliną i modeliną, -samodzielne tworzenie prac i figurek przestrzennych z plasteliny lub modeliny.
17.07.2024 r.	-zajęcia plastyczno-techniczne z okazji „Dnia Pszczołki Mai”. -wystawa książek o pszczołach w związku z przypadającym 24 lipca „Dniem Pszczołki Mai”.
07.08.2024 r.	-zajęcia plastyczne dla dzieci - „Bukiety kwiatowe”, -w zajęciach udział wzięły dzieci z Wielenia i okolic.
6.09.2024 r.	NARODOWE CZYTANIE „KORDIANA” JULIUSZA SŁOWACKIEGO W WIELENIU -w parku przy Mediatece i Zespole Szkół w Wieleniu, -przedstawienie noty biograficznej autora -przybliżenie genezy i tematyki „Kordiana” Juliusza Słowackiego, -wystawa książek wraz z ilustracjami okładek „Kordiana” z różnych wydań książkowych - „Życie i twórczość Juliusza Słowackiego”. -lektorami byli uczniowie Zespołu Szkół w Wieleniu.
24.10.2024 r.	Lekcje biblioteczne dotyczące właściwego korzystania ze słowników. Celem spotkania było rozwijanie umiejętności związanych z właściwym korzystaniem z encyklopedii i słowników. W spotkaniu udział wzięli uczniowie klas V- VIII ze Szkoły Podstawowej im. ppor. Alfreda Sofki w Białej: Grupa I – uczniowie klas VII – VIII – 20 osób. Grupa II – uczniowie klas V – VI – 18 osób.
29.11.2024	GMINNY KONKURS RECYTATORSKI „POEZJA JOANNY PAPUZIŃSKIEJ” Celem imprezy była popularyzacja twórczości Joanny Papuzińskiej, zainteresowanie młodzieży poezją oraz rozwijanie zdolności recytatorskich. Konkurs adresowany był do:

• KINO ZA ROGIEM		uczniów klas I – III , uczniów klas IV – VI szkół podstawowych. -udział wzięło 21 uczestników.
	Od lutego do listopada 2024 r.	DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI -spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych: -28 lutego 2024 r., -20 marca 2024 r., -17 kwietnia 2024 r., -23 maja 2024 r., -27 listopada 2024 r.
	Od stycznia do grudnia 2024 r.	Biblioteka XXI w. – od poniedziałku do piątku Filia Rosko- poniedziałek i wtorek Filia Między- środa Filia Dzierżążno Wielkie -poniedziałek
	05.03.2024 r.	Spotkanie z podróżnikiem Piotrem Kilianem, góraliem z Beskidów
	24.04. 2024 r.	27. Turniej Poezji Mówionej i Śpiewanej „Łagodne Klimaty” - - impreza coroczna objęta patronatem Starosty Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz Burmistrza Wielenia, -wzięło udział 21 uczestników.
	3.05.2024 r.	Retransmisja koncertu z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja w wykonaniu zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”.
	08.05.2024 r.	Koncert „U Progu Wielkiej Sceny” -organizacja przy współpracy ze Stowarzyszeniem Miłośników Muzyki Organowej i Kameralnej SAUERIANUM. -koncert w wykonaniu prof. Szymona Musioł– fortepian, Antoniny Musioł – skrzypce i Wojciecha Musioł – fortepian
	1.06.2024 r.	Gminny Dzień Dziecka – Kino rodzinne
	12.06. 2024 r.	27.Gminny Konkurs Piosenki Przedszkolnej „Rozśpiewane Przedszkole” - -Konkurs dla dzieci w wieku przedszkolnym od 3 – 7 lat. Dzieci były oceniane w dwóch kategoriach: solo i zespół.
	05.12.2024 r.	50 lecie – ZŁOTE GODY (organizacja Urząd Stanu Cywilnego w Wieleniu) -wręczenie przez Burmistrza Wielenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie, -występ dzieci z Gminnego Przedszkola w Wieleniu, -koncert na skrzypcach w wykonaniu Tomasza Żelaśkiewicza.
	15.12.2024 r.	Spektakl teatralny „Opowieść Wigilijna” wg. Charlesa Dickensa -przygotowanie i wykonanie przez uczniów z Zespołu Szkół w Wieleniu.
	Od stycznia do grudnia 2024 r.	Projekcje filmowe -od czwartku do niedzieli premierowo, dodatkowe seanse wg uzgodnień -w repertuarze znajdują się najnowsze przeboje kinowe, jak i filmy niezależne, klasyki oraz produkcje artystyczne. -w okresie 01.01.24-31.12.2024 r. odbyło się 494 seansów filmowych. Sprzedano 14 408 biletów na same tylko seanse filmowe.

		Koncerty, wydarzenia kulturalne Oprócz regularnych seansów filmowych Kino za Rogiem zorganizowało 6 wydarzeń kulturalnych, które przyciągnęły 705 uczestników. Jednym z kluczowych elementów działalności "Kina za Rogiem" są regularne koncerty. Dzięki elastycznemu układowi przestrzeni, kino łatwo przekształca się w salę koncertową, oferując występy w różnych gatunkach muzycznych – od jazzu po rock i muzykę klasyczną. Przedstawienia teatralne "Kino za Rogiem" jest również miejscem, gdzie odbywają się przedstawienia teatralne, zarówno profesjonalne, jak i amatorskie. To unikalne połączenie kina i teatru tworzy atmosferę, która angażuje widzów i dostarcza im wyjątkowych doznań artystycznych. Spektakle i wydarzenia teatralne: • Orfeusz w piekle • Spektakl „Nago w kisielu” • TOSCA – retransmisja z Opery Wrocławskiej Współpraca z Lokalną Społecznością "Kino za Rogiem" aktywnie współpracuje z lokalnymi artystami, grupami teatralnymi, muzycznymi oraz organizacjami kulturalnymi. Wspólnie organizowane są spotkania filmowe, warsztaty artystyczne, debaty i wiele innych wydarzeń, które integrują i wzbogacają lokalną społeczność. Edukacja Edukacja jest kluczowym aspektem działalności "Kina za Rogiem". Organizowane są spotkania z autorami książek oraz prelekcje na temat historii kina. Kino pełni rolę nie tylko miejsca rozrywki, ale również przestrzeni edukacyjnej, rozwijając zainteresowania kulturalne mieszkańców.
Muzeum Ziemi Wieleńskiej •	18.02.2024 r.	Wystawa - „Ekspozycja czasowa Munduru Żołnierza Polskiego 1918-1923”. W Rosku, w Fili Biblioteki w z okazji 105 rocznicy Powstania Wielkopolskiego zmontowano wystawę mundurów wojskowych z prywatnych zbiorów p. Aleksandra Sottka.
	18.02 – 18.03.2024 r.	W Rosku, w Fili Biblioteki zmontowano wystawę 13 makiet Powstania Wielkopolskiego wypożyczonych ze zbiorów Muzeum Powstania Wielkopolskiego w Poznaniu.
	14.03.2024 r.	Wycieczka po terenie założenia pałacowo-parkowego Sapiehy w Wieleniu.
	11.04.2024 r.	Lekcja muzealna w sali Muzeum Ziemi Wieleńskiej z udziałem mieszkańców Domu Pomocy Społecznej ul. F. Chopina 9 w Wieleniu,
	30.05.2024 r.	organizacja wycieczki autokarowej z grupą pracowników służby zdrowia z terenu Polska (współpraca z Gospodarstwem Agroturystycznym Dwór

		Dębogóra). Wycieczka obejmowała obszary rewitalizowane na terenie miasta Wielenia oraz tereny Puszczy Noteckiej.
	14.06.2024 r.	Wycieczka do założenia pałacowo-parkowego Piotra Sapiehy w Wieleniu z udziałem mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Wieleniu ul. F. Chopina 9,
	18.06.2024 r.	Muzeum odwiedziła rodzina z Australii, potomkowie rodziny dawnych pracowników założenia pałacowo-parkowego von Schulenburgów w Wieleniu, w okresie przeł. XIX i XX w., którzy szukali śladów po swoich przodkach.
	Od stycznia do grudnia 2024 r.	Działalność Muzeum Ziemi Wieleńskiej: - przyjmowanie obiektów historycznych, przekazywanych na rzecz Muzeum Ziemi Wieleńskiej - obsługa zwiedzających salę Muzeum Ziemi Wieleńskiej - ekspozycje stałe i wystawy czasowe - współpraca z lokalnym środowiskiem kombatanckim - opracowywanie zasobów archiwalnych Muzeum Ziemi Wieleńskiej -dostępność od poniedziałku do piątku i wg indywidualnych uzgodnień
• SOWA	Od stycznia do grudnia 2024 r.	Zajęcia SOWA w okresie od 01.01.24-31.12.24: sprzedano 654 bilety, ponadto 508 osób skorzystało z wejścia bezpłatnego w ramach działań dla szkół: - warsztaty w Majsternii dla dzieci Dostępność: drugi i trzeci weekend miesiąca i wg indywidualnych uzgodnień.
• HALA SPORTOWO-WIDOWISKOWA	06.01.2024 r.	VII Turniej Świąteczno – Noworoczny o Puchar Burmistrza Wielenia: - wzięło udział 9 drużyn z Gminy Wieleń, Gminy Drawsko, Gminy Krzyż (ok. stu zawodników)
	19.01.2024 r.	Noworoczne spotkanie Burmistrza Wielenia z lokalnymi liderami i mieszkańcami: -Nagrody Burmistrza Wielenia. -występ zespołu z WDK Rosko. -Filmy promocyjne „Gmina Wieleń silna aktywnością swoich Mieszkańców” oraz „Inwestycje w Gminie Wieleń” ukazujące cały wachlarz różnorodnych aktywności podejmowanych w latach 2015 – 2024, -koncert skrzypcowy w wykonaniu Tomasza Żelaśkiewicza z zespołem, -spotkanie przy kawie
	28.01.2024 r.	32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy -zebrano: 42 008,40 zł i 214,47 euro. -sztab WOŚP nr #835 Wieleń z 57 wolontariuszami z gminnych placówek oświatowych podwoił kwotę zbieranych środków w porównaniu do roku ubiegłego, -wystąpili: dzieci z Gminnego Przedszkola w Wieleniu, dzieci z Nadnoteckiego Studia Piosenki działającego przy Nadnoteckim Centrum

		Kultury w Wieleniu, zespoły taneczne „Piccolo” i „Arabeska”, Wieleńska Orkiestra Dęta, klub sportowy Wielkopolskiej Akademii Sztuk Walki oraz Klub Karate „Sochin” z Wielenia, zespół muzyczny „Som Gorski”, -kawiarenka prowadzona przez rodziców członków Klubu Karate „Sochin” z Wielenia, -„światelko do nieba.”
	10.03. 2024 r.	Dzień Kobiet -koncert pt. „Niech żyje bał” w wykonaniu orkiestry dętej działającej przy Nadnoteckim Centrum Kultury w Wieleniu z udziałem przedszkolaków z Gminnego Przedszkola w Wieleniu SP nr 1 w Wieleniu.
	13.04.2024 r.	Koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego - kultywowanie tradycji narodowych i chwały oręża polskiego poprzez różnorodne środki wyrazu artystycznego: muzykę, taniec, śpiew oraz słowo.
	01.06.2024 r.	Gminny Dzień Dziecka w Wieleniu, od godz. 14.00 do godz. 19.00. -warsztaty fotograficzne dla dzieci i młodzieży. -dmuchane zjeżdżalnie, zamki powietrzne -strefa sprawnościowa animacji, -malowanie twarzy -warsztaty balonikowych zwierzątek przygotowane przez Lokalne Centrum Wolontariatu działające przy Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wieleniu - zabawy w "Małego Strażaka" z Ochotniczą Strażą Pożarną z Wielenia
	29.08.2023 r.	-przy Hali Sportowo-Widowiskowej w Wieleniu - zakończenie wakacji. -atrakcje: zamki dmuchane, malowanie twarzy, zajęcia sportowo-rekreacyjne, malowanie tatuaży. -strefa dziecka, kolorowanki.
	13.11.2024 r.	Koncert Damiana Holeckiego „Dla Ciebie jestem” -
	06.12.2024 r.	Gminne Spotkanie z Mikołajem (współorganizacja MGOPS w Wieleniu) -zamki dmuchane i zjeżdżalnie, -gry i zabawy przy muzyce, które -malowanie własnej bombki, -wręczenie słodkich upominków przez Mikołaja.
	19.12.2024 r.	Gminny Konkurs Plastyczny na najładniejszą GWIAZDĘ BETLEJEMSKĄ -podsumowanie konkursu, -wręczenie dyplomów i nagród.
	Od stycznia do grudnia 2024 r.	-Wynajmowanie pomieszczeń w hali sportowo-widowiskowej
KAWIARNIE: POD KLONAMI, PRZYSTANEK	03.07.2024 r.	-zajęcia plastyczne dla dzieci "Moje wakacyjne marzenia" (Przystanek Edukacja)

	02.08.2024 r.	-zajęcia plastyczne dla dzieci z okazji przypadającego w sierpniu Dnia Kolorowanek (Przystanek Edukacja)
	Od stycznia do grudnia 2024 r.	Dostępność: Przystanek Edukacja - od poniedziałku do niedzieli Kawiarnia pod klonami- od czwartku do niedzieli (obsługa w trakcie seansów kinowych lub innych wydarzeń realizowanych na Sali kinowej) Prowadzone przez Nadnoteckie Centrum Kultury w Wieleniu kawiarnie – Pod Klonami oraz Przystanek Edukacja – nie stanowią działalności gospodarczej ukierunkowanej na osiągnięcie zysku, lecz są przede wszystkim formą działalności społecznej, realizowanej w ramach misji podmiotu ekonomii społecznej. Kawiarnie te funkcjonują w ścisłym powiązaniu z działalnością Centrum Integracji Społecznej ARKA, które prowadzi warsztat gastronomiczny. Głównym celem funkcjonowania kawiarni nie jest generowanie dochodu, lecz umożliwienie uczestnikom Centrum Integracji Społecznej zdobywania praktycznych umiejętności zawodowych, aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz reintegracja społeczno-zawodowa. Kawiarnie pełnią funkcję zaplecza edukacyjnego, w którym uczestnicy CIS uczą się pracy w zespole, obsługi klienta, organizacji pracy w gastronomii, a także zdobywają doświadczenie zawodowe zwiększające ich szanse na rynku pracy. Zysk, o ile się pojawia, jest każdorazowo reinwestowany w cele statutowe Nadnoteckiego Centrum Kultury oraz działalność Centrum Integracji Społecznej – w tym rozwój warsztatu gastronomicznego, zakup niezbędnego wyposażenia, podnoszenie kwalifikacji uczestników czy realizację działań edukacyjno-integracyjnych. Z uwagi na powyższe, działalność kawiarni Pod Klonami i Przystanek Edukacja należy traktować jako działalność o charakterze społecznym i edukacyjnym, wspierającą lokalną politykę integracji społecznej, a nie jako działalność komercyjną nastawioną na osiągnięcie zysku.
PRACOWNIA • NOWOCZESNYCH TECHNOLOGII	Od stycznia do grudnia 2024 r.	-zajęcia w każdą środę
ŚWIE TLICA WIEJSKA W FOLSZTYNIE	21.01.2024 r.	-zajęcia plastyczne dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych i seniorów. Uczestnicy dekorowali maski karnawałowe.
	20.02.2024 r.	-warsztaty kulinarne - wielopokoleniowe, w których wzięły udział dzieci, młodzież, dorośli oraz seniorzy. Zajęcia poprowadził przedstawiciel firmy Alfood. Tematem przewodnim była kuchnia włoska.

	22.04.2024 r.	-zajęcia plastyczne dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów
	28.05.2024 r.	-zajęcia plastyczne dla dzieci, młodzieży, dorosłych oraz seniorów- wielkoformatowe budowle.
	26.06.2024 r.	-spotkania dzieci, młodzieży, dorosłych oraz seniorów- gry planszowe, puzzle i zabawy integracyjne.
	10.07.2024 r.	-zajęcia sportowe dla dzieci, młodzieży, dorosłych oraz seniorów.
	21.08.2024	-warsztaty kulinarne - wielopokoleniowe, w których wzięły udział dzieci, młodzież, dorośli oraz seniorzy. -zajęcia poprowadził przedstawiciel firmy Alfood.
	10.10.2024	-zajęcia kreatywne dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów.
	27.11.2024	-zajęcia kreatywne dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów.
	11.12.2024	-warsztaty wielopokoleniowe -wspólne pieczenie pierników
• WIEJSKI DOM KULTURY W ROSKU (WDK)	06.01.2024 r.	Święto Trzech Króli. Wiejski Dom Kultury, Rada Sołecka oraz Parafia Rosko zorganizowali wspólne kolędowanie przy żywej szopce na rynku w Rosku. Było wspólne śpiewanie kolęd i pastorałek, ognisko, kawa, ciasto i konkursy dla dzieci.
	14.01.2024 r.	Wyjazd zespołów wokalnych do katedry -chór „Lutnia” z młodzieżowym zespołem wokalnym działającym przy WDK udali się do katedry w Kamieniu Pomorskim. Zespoły zaśpiewały podczas mszy świętej, a następnie w ramach koncertu zaprezentowały kilka kolęd i pastorałek.
	20.01.2024 r.	Koncert kolęd i pastorałek -zorganizowany przez Polski Związek Chórów i Orkiestr Oddział Nadnotecki w Pile oraz Dom Kultury w Człopie. -Chór „Lutnia” koncertował z czołowymi zespołami regionu nadnoteckiego. -Po koncercie wszyscy wzięli udział we wspólnym poczęstunku.
	Styczeń 2024 r.	Bal Przebierańców -odbył się przy współpracy ze Szkołą Podstawową w Rosku oraz Oddziałem Przedszkolnym w Rosku. - gry, konkursy i zabawy, -dzieci prezentowały swoje stroje, a panie z Klubu Seniora usmażyły pączki dla wszystkich dzieci.
	18 lutego	Rocznica Powstania Wielkopolskiego -Rocznica była połączona z odsłonięciem pamiątkowej tablicy poświęconej Powstańcom Wielkopolskim z Roska. -przemarsz na rynek, -poczęstunek w plenerze: gorąca zupa, ciasto, kawa i herbata

	-w bibliotece na rynku -wystawa o tematyce powstańczej.
10.03.2024 r.	Dzień Kobiet -Impreza skierowana była do wszystkich mieszkanek wsi Rosko i nie tylko, -koncert Tomasza Czarneckiego, -po występie wszystkie panie otrzymały kwiatki i zostały zaproszone na kawę i ciasto.
16.03.2024 r.	Koncert Pieśni Pasyjnej. chór „Lutnia” wziął udział w Koncercie Pieśni Pasyjnej w Kruszewie. W koncercie wzięły udział trzy chóry. Po występie wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni na poczęstunek do Domu Kultury w Kruszewie.
17.04.2024 r.	XXXIV Gminny Konkurs Recytatorski ma na celu popularyzację poezji i sztuki recytatorskiej. -Konkurs odbył się w trzech kategoriach wiekowych: kat. I - szkoły podstawowe klasy I – III, kat. II – szkoły podstawowe klasy IV – VI, kat. III – klasy VII – VIII. -udział wzięło 45 uczestników ze szkół podstawowych, oraz placówek kulturalnych.
9.05.2024 r.	XV Regionalny Konkurs Piosenki Religijnej „BARKA 2024” -Konkurs zorganizowany w czterech kategoriach wiekowych (soliści, duety): szkoły podstawowe klasy I - III, szkoły podstawowe klasy IV – VI, szkoły podstawowe klasy VII - VIII, szkoły ponadpodstawowe. -udział wzięło 53 uczestników z placówek kulturalno – oświatowych z Czarnekowa, Trzcianki, Wielenia, Śmieszkowa, Gulcza, Romanowa Dolnego, Boruszyna, Połajewa, Drawska, Krzyża Wlkp. oraz z Roska.
2.06.2024 r.	Festyn Rodzinny „MAMA, TATA I JA” to impreza organizowana wspólnie z Radą Sołecką oraz Radą Rodziców działającą przy Szkole Podstawowej i Przedszkolu w Rosku. - występy dzieci z przedszkola i uczniów szkoły podstawowej. -Ochotnicza Straż Pożarna z Roska, która przeprowadziła kilka pouczających pokazów. Rada rodziców zorganizowała stoisko dla dzieci z malowaniem twarzy oraz robieniem tatuaży. Dla dzieci przygotowano dodatkowe atrakcje w postaci darmowych dwóch zjeżdżał dmuchanych, ciasta drożdżowego, popcornu przygotowanych przez rodziców. Impreza miała miejsce na boisku sportowym w dniu 02.06.2024.
18.08.2024 r.	Dożynki w Rosku to największa impreza w ciągu całego roku. Impreza odbywa się na scenie letniej dla tego potrzebne jest odpowiednie nagłośnienie, które jak co roku wystawia zespół muzyczny obsługujący również zabawę taneczną wieczorem. Dodatkowe koszty to przygotowanie poczęstunku dla gości oraz wszystkich zespołów i organizatorów dożynek. Dożynki odbyły się 18 sierpnia.

	01.09.2024 r.	Rocznica wybuchu II Wojny Światowej. Podczas uroczystości, składane są wiązanki kwiatów pod pomnikiem przez różne organizacje oraz gości zaproszonych. Jako jednostka kultury uczestniczymy w tym wydarzeniu składając wiązankę.
	Październik 2024 r.	Festiwal Pieśni Chóralnej z udziałem Chóru Lutnia z Roska organizowany przy współpracy Oddziału Nadnoteckiego Polskiego Związku Chórów i Orkiestr w Pile.
	24.10.2024 r.	XXIII Powiatowy Konkurs Piosenki Ludowej <i>Malwa</i> ma na celu popularyzację pieśni ludowych, które są ściśle związane z tradycjami wsi. -Przesłuchania w czterech kategoriach wiekowych: kat. I – przedszkola, kat. II szkoły podstawowe klasy I – III, kat. III –klasy IV – VI, kat. – klasy VII – VIII, -wzięło udział 126 recytatorów, -dla wszystkich uczestników przygotowany został poczęstunek.
	11.11.2024 r.	Święto Niepodległości. -składanie wiązanek kwiatów pod pomnikiem poległych
	24.11.2024 r.	Święto Pieśni i Muzyki „Cecylia” -impreza cykliczna, w której udział biorą zespoły działające przy WDK w Rosku. Obchody tego święta to podsumowanie działalności wszystkich zespołów działających przy WDK a w szczególności chóru „Lutnia”. -Wręczenie podziękowań i kwiatów członkom chóru. -W 2024 roku uroczystość była połączona z 20-leciem Klubu Seniora „Diamant”. - poczęstunek.
GRUPY CELOWE	Od stycznia do grudnia 2024 r.	Orkiestra dęta WIELEŃSKA ORKIESTRA DĘTA. Celem orkiestry jest: - rozwijanie zamiłowania do muzykowania oraz umiejętność gry na instrumentach, - oprawa muzyczna świąt miejskich i państwowych, - przygotowanie uczniów rozpoczynających naukę gry na instrumencie do pracy w orkiestrze, - rozwijanie poczucia rytmu, kształcenie słuchu i wyobraźni muzycznej, - rozwijanie umiejętności gry zespołowej, - poznawanie różnych utworów orkiestrowych posiadających swój styl epokowy i określoną formę muzyczną. Dyrygent: Liwia Kosik 4 Instruktorów: -instruktor trąbek, -instrumenty dęte blaszane, -flet poprzeczny, perkusja, -instruktor saksofonów i klarnetów. 1 Instruktor wspomagający:

	– saksofony, Orkiestra Dęta liczy 45 członków, sekcja dziecięca liczy 20 uczniów. Nauka gry na instrumencie odbywa się od podstaw. Orkiestra Dęta brała udział w następujących wydarzeniach: 28.01.2024 r. – Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 10.03.2024 r. – Koncert z okazji Dnia Kobiet 03.05.2024 r. – uświetnienie uroczystości 3 maja, koncert pieśni patriotycznych. 26.05,2024 r. - Oprawa mszy św. i koncert z okazji Święta Zielonoświątkowego – Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Wieleniu 30.05.2024 r. - Oprawa mszy św. i przemarsz – Boże Ciało 23.06.2024 r. - Koncert podczas Festynu Grzybowego w Drawsku. 20.07.2024 – Koncert z okazji Dni Ziemi Wieleńskiej 18.08.2024 – uświetnienie Dożynek w Rosku, przemarsz, koncert 25.10.2024 – koncert podczas Inauguracji Roku Kulturalno – Artystycznego 11.11.2024 – oprawa mszy św. i przemarsz z okazji Święta Niepodległości 21.12.2024 – koncert podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego
	Klub Seniora „W kwiecie wieku” Udział w spotkaniach, wydarzeniach: 19.01 – Noworoczne Spotkanie Burmistrza Wielenia z lokalnymi liderami i mieszkańcami, udział członków Klubu Seniora „W Kwiecie wieku”. 25.01.- Zabawa karnawałowa w sali wiejskiej w Zielonowie 26.01 – Wycieczka seniorów do Budzyna, Lichenia i Poznania 06.02 – Spotkanie seniorów przy kawie i pączku „Ostatki” 08.02 – Spektakl teatralny w sali Kina Za Rogiem w Mediatece w wykonaniu dzieci z Gminnego Przedszkola w Wieleniu pt. „Dziewczynka z zapałkami” 22.02. - Warsztaty kulinarne dla dzieci „Zdrowe kanapki sałatki” 05.03. - Dzień Kobiet w Restauracji „Awokado” w Wieleniu 21.03. – Śniadanie Wielkanocne 14.05. – Biesiada na „Marcinówce” 28.05. –Wyjazd nad morze do Dąbek, rejsy statkiem, zwiedzanie. 25.06. - Spotkanie przy kawie 27.06 –Spotkanie z Dyrektorem Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieleniu Lucyną Nawrot dotyczącego projektu dla seniorów, 19.07 – Zabawa taneczna Seniorów w Zielonowie 25.07 – Spotkanie Seniorów przy grillu na „Marcinówce” w Wieleniu 01.09 – Wyjazd Seniorów na wczasy do Rowów / 10 dni/ 13.11. - Udział Seniorów podczas koncertu Damiana Holeckiego 21.11 – Dzień Seniora – Spotkanie Seniorów przy kawie w Mediatece 27.11 – Andrzejki w Restauracji „Awokado” w Wieleniu 17.12- Gminne Spotkanie Opłatkowe w Hali Sportowo – Widowiskowej zorganizowane przez MGOPS w Wieleniu
	Zespół obrzędowy ROŻANIE w WDK Rosko
	Zespół ROŻANKI w WDK Rosko

	Chór LUTNIA - WDK Rosko
	Zespoły taneczne, NCK Wielen - Zajęcia artystyczne dla dzieci , taniec - rytmika - umuzykalnienie Osoba prowadząca: Absolwentka Akademii Muzycznej w Poznaniu - Wydział Kompozycji, Dyrygentury, Teorii Muzyki i Rytmiki. Animator Kultury i instruktor tańca - Agencja Artystyczna "Verso" 1. Grupa "Piccolo" wiek dzieci 4,5 - 6 lat; ilość dzieci - 14 osób Zajęcia odbywają się we wtorek godzina 16.15 do 17.00 2. Grupa "Arabeska" wiek dzieci 7-12 lat; ilość dzieci - 12 osób Zajęcia odbywają się we wtorek godzina 17.15 - 18.00
	Koło plastyczne -zajęcia w każdy poniedziałek Warsztaty plastyczne: -26.01.2024 r. dla uczniów klasy II Szkoły Podstawowej w Dzierżynie Wielkim- Zwierzęta domowe - psy i koty", -4.04.2024 r. dla uczniów klas III b i III d Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Czarnkowie (dwa spotkania), -31.05.2024 r. dla uczniów klasy I a i I b Szkoły Podstawowej w Czarnkowie – Owady (dwa spotkania). -17.10.2024 r. dla dzieci - „Dary jesieni”. -03.12.2024 r. dla uczniów kl. I i II ze Szkoły Podstawowej im. Leśników Puszczy Noteckiej w Niegosławiu, „Święty Mikołaj” (dwa spotkania)
	Taniec towarzyski od 1 czerwca do sierpnia -solo dla pań, dzieci – każdy czwartek

Rok 2024 był dla Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wieleniu czasem intensywnej pracy i bogatej oferty kulturalnej skierowanej do mieszkańców gminy oraz gości z regionu. W ciągu całego roku zrealizowano szereg różnorodnych wydarzeń kulturalnych, obejmujących koncerty, spektakle teatralne, wystawy, warsztaty artystyczne, projekcje filmowe, festyny, konkursy oraz działania animacyjne skierowane do różnych grup wiekowych.

Działania te miały na celu nie tylko rozwijanie zainteresowań artystycznych i kulturalnych uczestników, ale również integrację lokalnej społeczności oraz promocję dziedzictwa kulturowego regionu. Centrum aktywnie współpracowało z lokalnymi szkołami, organizacjami pozarządowymi oraz partnerami społecznymi.

Dzięki zaangażowaniu zespołu NCK oraz wsparciu mieszkańców, rok 2024 potwierdził, że Nadnoteckie Centrum Kultury pozostaje ważnym ośrodkiem życia społeczno-kulturalnego w Wieleniu, odpowiadającym na potrzeby i oczekiwania lokalnej społeczności.

BURMISTRZ
mgr Elżbieta Rybarczyk

Dyrektor
Nadnoteckiego Centrum
Kultury w Wieleniu
mgr Marcin Waśko

ZATWIERDZAM:

